
今日三場重頭戲為三場二
級賽，包括第六場馬會短途

錦標（1200米）、第七場馬會一哩錦標（1600米）及
第八場馬會盃（2000米）。全球歷來贏得最多獎金
的世界王者「浪漫勇士」將會作季內首戰，面對
宿敵「遨遊氣泡」。除此之外，應屆馬王及珠峰
錦標盟主「嘉應高昇」以及新星「祝願」將列陣
上述三場二級賽，均為12月14星期日舉行的香港
國際賽事的重要前哨戰，今日頭場開跑時間為下

午12時45分。
除了精彩賽事外，娛樂環節同樣吸引，歌唱組

合草蜢及歌手陳凱詠（JACE）將擔任表演嘉賓並於
沙圈獻唱，時間為上午11時30分。今日到沙田馬
場公眾席投注大堂「好賞食」樓下，即可近距離
欣賞「香港國際賽事」獎盃。屆時，入場觀眾可
分享對心水馬匹的支持信息，被挑選最具心思的
一位參加者，即有機會得到指定親筆簽名的駿馬
公仔乙隻及指定親筆簽名護目鏡乙個。

草蜢與JACE沙圈勁歌熱舞

●草蜢與JACE為今日表演嘉賓。 HKJC

今日十場全部都是四班或以上賽事，賽事水準理論上有一定保證。賽日焦點

當然是「嘉應高昇」遠征澳洲後匆匆再戰，以及「浪漫勇士」手術後久休復出

首仗。我對前者放棄月初另一場澳洲一級賽，退而求其次選擇今場二級賽感意

外，希望牠在體力方面能及時恢復。至於後者即將轉8歲，最重要是要保持健

康，牠已經不需要再證明什麼了。

@Bryan

廖康銘手風回順
神駒拍住一Q返

筆者今季手風麻麻，不過上個賽日終於轉運，扑
中條「電訊驕陽」搭「焦點」連贏，派彩678元，
希望今次旺勢可以持續啦！講旺，目前排練馬師榜
首的廖康銘，肯定是今季其中一位旺人，目前累積

22W，今日他出馬7匹，包括「白鷺金剛」與「祝願」都熱到辣
手，而筆者更鍾意第四場的兩匹「神駒」，隨時可以一Q返。
來自澳洲的廖康銘，今季是其在港從練的第三季，之前兩季分
別取得31勝及44勝，成績穩步上升；而到今季一開始便發力出
招，目前以22勝排練馬師榜首，帶離次席大衛希斯4場。人稱
「Mark哥」的他，早前戰績一度陷低潮，自踏入11月起，頭4個
賽日都未有頭馬進賬，直到近兩次終於先後憑「勁沙塵」與「勁
好運」贏回兩場，難得找回勝勢，相信今次賽日都乘勝追擊吧！
說回第四場第三班2000米，筆者認為今場是廖康銘鬥告東尼之
局，兩個馬房同樣雙龍出海，其中馬膽筆者較喜歡廖廐的「愛心
神駒」。「神駒系」是資深大馬主，今場兩匹神駒同由余國賢擁
有。「愛心神駒」上季初三捷，由三班贏上二班都照贏，但之後
狀態回落，到季尾只能多添一季。今季出戰三場，上場終於上
力，於同程後上得亞，僅負於「天將龍駒」頸位，狀態已起且與
潘明輝是最佳拍檔，目前80分必有競爭力，是今場馬膽之選。同
主的「飛雪神駒」，來港7戰未嘗上名，表現卻持續進步，上場
突然有飛得梗頸四，熱夠身今場隨時突襲。至於同場告仔兩匹，
潘頓揀「桃花開」而捨「君子傳承」，信潘頓拖埋「桃花開」。
另外第九場三班1200米，「巴基之勝」上季尾開齋之役贏得精
彩，馬有高質，今場大
樹好遮陰，有賠率可以
作為冷膽。揀腳要兩
大高手麥道朗及潘
頓的坐騎「久久
為昇」與「弦力
寶」，希望條
Q博到好賠
率。
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「文匯馬經」在各大社媒成立的《贏馬匯》賬戶，
深得馬迷歡迎與支持，追蹤人數持續上升。隨着新馬季展開，
我們除了會加強實體版內容外，大家想接收更多第一手馬事資
訊，或與本報名家如柏積士及Bryan等多作交流，即可掃一掃
上面的二維碼，馬上登陸《贏馬匯》社媒，Follow我們啦！

頭場跑四班1200米，今場賽事只有三匹馬
曾經勝出同程賽事，分別是「合夥飛

馳」、「高感」和「亨驥」三匹，當中只有
「高感」在今季錄得頭馬，可見賽事水準一
般。在步速方面，今場前速最快的放頭馬應該
是「合夥飛馳」，其他前置馬例如「顯勝高
昇」和「好好飛」均是縮程角逐，估計整場步
速不會太快，居中或前置馬較為有利。我的心
水是廖康銘馬房初出馬「明亮光輝」。這匹4

歲澳洲自購新馬在海外曾經試了三課閘，
最近一課是今年2月試了786米一放到底，
來港前本身備戰充足。

4歲馬適應水土
上季6月尾到港後旋即開始慢操，直至今

季8月尾開始快跳，10月中便接連試了三課
大閘，全數由艾道拿包辦，包括一課田草
直路1000米閘和兩課田泥1200米閘，我個
人認為三課中以第一課閘表現最出色。
該組試閘頭兩段步速比同日其他組別快
得多，排5檔起步的牠沿途走跑道中央跑
線，沒有貼外欄輔助，全程跟了一對三班
馬「星運傳奇」和「駿馬之曲」快放，末
段鞍上人鬆兩步後馬匹繼續加速，結果輕
鬆取得第三名，並拋離後面主馬群，落地
第一課閘已交出上佳水準，證明馬兒迅速
入局。今場排4檔起步，預計牠咬好位競
逐，只要留放處理得宜，有望在弱組一出
即勝。
至於牠今場最大對手相信是告東尼的
「加州勇勝」，加州系今季連番搏失，先
是「加州本事」止於接近，繼而「加州星
馳」在上周以短距離飲恨，大馬主當然希

望在大賽日能先響頭炮，力爭今季首場頭馬。
首口孖寶次關第二場跑四班1400米，「閃電

星福」續配金誠剛並上程角逐，沈集成部署有
心思，因為這匹馬在母線血統方面有氣量支
持，外祖父超過九成的在港子嗣均曾勝出1400
米或以上途程。上仗跑谷草1200米沿途走外疊
最終所負不遠，小心今場闖入冷腳。

Bryan孖寶 六環彩心水
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檔位
玄機

今日田草以B+2欄作賽，全
日獨得一場1600米賽事，翻查
近三季數據，有兩個檔位最值
得留意，分別是2檔和9檔，其

中 2檔的勝出率為 17%，入Q率竟高達
39%，相當誇張；至於9檔的勝出率與入Q
率分別是19%與25%，也是比率突出。今
場2檔的「錶之銀河」及9檔的「禪勝輝
煌」都是卡士十足，有力爭勝。
田草1600米B+2欄的統計數據雖然未算
最多，但上述兩個檔位的比率突出，確實
值得參考。當中2檔近三季作賽18場，錄
得了3冠4亞成績，取得連贏的幾率高達四
成。今場2檔的「錶之銀河」，現評121高
分，上季曾擊敗長途三冠馬王「遨遊氣
泡」贏得二級賽沙田錦標，及後雖在董事
盃被「遨遊氣泡」反勝，但能與對方成為

爭勝「冤家」，足證實力。今季「錶之銀
河」出戰沙田錦標衛冕失敗，但後上不及
得第六，走勢也未算差，熱身之後，由周
俊樂換上大賽騎師麥道朗，配合靚檔有力
捧盃。
至於今場9檔的「禪勝輝煌」，上季贏過

三級賽百周年紀念銀瓶，今季初曾經遠征
韓國得亞，都可見實力非凡。此馬與周俊
樂合拍，本月上旬出戰莎莎婦女銀袋是回
港後首戰，志在回氣熱身，只要今場跑回
水準，配合靚檔，隨時推翻大局。

祝願4檔有暗湧
另外要注意，今場擂台躉「祝願」排4
檔，此程此欄的4檔出賽18場只得1冠 1
亞，勝出率是6%，入Q率是11%，比率甚
低，或會因而影響成績，都要小心提防。

錶之銀河卡士高 禪勝輝煌可突襲
田草1600米B+2賽道檔位統計
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勝出率

17%
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0%
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0%
0%
0%

17%
0%

入Q率

22%
39%
6%

11%
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25%
7%
7%
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力奇係經典港產片粉絲，以
前有套《賭俠 1999》阿King
哥講過：「你想好過癮咁輸，
定係悶悶哋咁贏？」呢句名句

一直深印喺小弟腦中，亦係我玩波嘅其中一
句座右銘。好似今晚，想過癮就梗係睇北倫
敦打吡或米蘭打吡，想贏波呢？力奇推介一
場法甲好盤畀大家，就係比斯特主場對梅斯
嘅讓半/一上盤，應該有計。
力奇近排手風轉順，連續幾次賽日推介都
得手，當然唔可以自滿，因為玩波係長途
賽，一次大意隨時會氣勢運勢逆轉。今日揀
呢場法甲波，都係繼續循盤路着手，呢場係
法甲護級大戰，比斯特今場前排聯賽榜尾
四，與尾三及尾二的南特及羅連安特同得
10分，只係以較佳得失球排尾四，企喺護
級安全線之上，而梅斯則多1分排尾五。
睇排名比斯特同梅斯只差一位，但論氣勢
則係一個天一個地。比斯特近4場聯賽1和
3負，以至係連續6場不勝，近3場主場戰
更係零入球；反觀梅斯則係聯賽三連勝，包
括以2：0砌低聯賽榜次席的朗斯，以梅斯
的氣勢，今場作客比斯特就算開個平手盤，
你都會揀客軍，何況家陣足智彩開出比斯特

嘅主W大約1.66倍，主場讓半/一，大有推人捧下
盤嫌疑。力奇一向鍾意捉鬼盤，今場睇績必揀梅
斯，睇盤要撐比斯特。
如果要揀番場正路波，就可以諗諗場日乙下游對
決，FC愛媛已經篤定包尾降班，無心戀戰，熊本羅
亞素排尾四要為護級而戰，生死存亡必有鬥志，客
讓半/一都玩得過。

●●比斯特前鋒迪卡斯迪路比斯特前鋒迪卡斯迪路（（左左））把握力佳把握力佳。。 資料圖片資料圖片

一哩精英遠觀天象

「文匯馬經」為讀者提供競馬運動及賽馬博
彩資訊之外，全新成立的《贏波匯》專區，亦

為熱愛球賽的讀者，提供運動博彩的資訊及
推介。想了解更多，請即掃旁邊的二維碼！

力奇

奇招
突出

ThreadsInstagram Facebook

●艾道拿上季替廖康銘馬房「有你有我」贏馬。

●責任編輯：柏積士

FB0015
開賽時間：周日3:00pm

FB9948
開賽時間：周一12:15am

FC愛媛 VS 熊本羅亞素

比斯特 VS梅斯

讓球(客)[-0.5/-1]

讓球(主)[-0.5/-1]

客勝

主勝

力奇推介

越洋攻略

S1-1 一級賽 1600米 草地 日本京都競馬場 開賽時間：14:40 一哩冠軍賽
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地 神 力
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騎 師

團野大成

坂井瑠星

高杉吏麒

武 豊

李 慕 華

橫山武史

馬 昆

藤岡佑介

西村淳也

岩田望來

菅原明良

松山弘平

岩田康誠

連 達 文

川田將雅

薛 凱 華

杜 滿 樂

北村友一

檔位
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練 馬師

高柳瑞樹

田 中 剛

石 橋 守

須貝尚介

黑岩陽一

杉山晴紀

木村哲也

莊野靖志

杉山晴紀

中村直也

吉村圭司

深山雅史

和田勇介

田中博康

高野友和

游 孝 廉

池江泰壽

藤原英昭

出道至今

25 (8-2-3)

14 (3-0-1)

16 (4-2-3)

6 (2-1-0)

10 (6-2-0)

19 (4-5-0)

11 (4-2-0)

21 (6-0-0)

17 (4-4-2)

16 (3-3-5)

15 (4-4-2)

29 (7-5-4)

28 (7-1-1)

14 (6-2-1)

9 (5-2-1)

20 (4-6-2)

27 (9-4-5)

13 (4-1-0)

5次近績

10/3/1/4/9

8/6/6/7/12

9/7/9/1/2

10/2/6/16/1

6/1/1/12/1

1/2/9/7/15

7/2/6/9/4

9/1/7/10/1

5/8/2/3/3

1/1/3/2/3

1/2/14/9/8

4/5/2/8/3

8/13/1/1/8

1/7/12/8/1

2/1/13/1/3

4/4/5/1/3

3/3/1/3/2

2/10/11/1/10

勝出率

32.0%

21.4%

25.0%

33.3%

60.0%

21.1%

36.4%

28.6%

23.5%

18.8%

26.7%

24.1%

25.0%

42.9%

55.6%

20.0%

33.3%

30.8%

上名率

52.0%

28.6%

56.3%

50.0%

80.0%

47.4%

54.5%

28.6%

58.8%

68.8%

66.7%

55.2%

32.1%

64.3%

88.9%

60.0%

66.7%

38.5%

配備

-

-

-

-

-

B

-

-

B

-

-

B

-

-

-

-

-

-

今日除了 10 場
沙田賽事，同日亦

會轉播日本京都競馬
場上演的1600米國際一級賽一哩冠軍
賽，開跑時間為下午2時40分。作為日
本一哩精英在秋季的重點目標，吸引不
少名駒角逐，除杜拜草地大賽冠軍「神志
勇進」、安田紀念賽冠軍「遠觀天象」
等，今年更有女皇安妮錦標得主「港邊小
區」從英國赴日作賽，令戰況更為激烈。
今年原有22駒參戰，但因「潛心鍛

鍊」轉戰同日福島挑戰賽而退出等，最
終只有18駒列陣。今場按道理控制步速
依舊為「遠觀天象」和「地神力」，不
過今場增程而戰「濠城」有機會走前，
故步速應為中等，在此形勢下可能較利
居中或守好位的馬匹，「遠觀天象」正
是可以擔任此角色。這匹「奇謀宮」子
嗣后向來位守三、四位有利位置，直路
透出即可拋開對手，以前仗安田紀念賽
為例，其在直路透出後繼續加速，最終
力拒「地神力」、「神志勇進」及「寬

道路」來襲勝出，可見鬥心極強，步入
4歲後成熟不少。上月以富士錦標作熱
身，惟因早段居外疊且負磅較重而只得
第二。看今場大多對手為平磅，相信可
以反勝「地神力」，此駒目前海外賠率
2.1倍大熱門，似乎看準能夠反超。
須貝尚介訓練的「奇幻海灘」可以視
為第二選，此駒僅出賽6次，對上一次
勝仗相距已1年3個月，加上剛戰富士錦
標以第10名過終點，種種因素使其在海
外賠率成32.4倍冷門，不過上仗際遇不
佳，直路早段被「神志勇進」壓入而失
去跑線，但當望空時馬匹已無競逐情
緒。不過其前仗NHK一哩賽卻可與「拚
勝堡」串Q，後駒其後在澳洲金鷹錦標
以第5名完成，放在此賽已經夠用，今
場武豊續策此駒，有望入圍。
後上型馬匹相信不少馬迷會睇好李慕
華策騎的「百塔意城」，然而此駒曾遠
征法國，未必及時回氣，反而「雪嶺熱
點」今仗改由馬昆接手，加上其具有氣
量，或許留後鬥衝也有機會闖入一席。推介： 15 遠觀天象 4 奇幻海灘 7 雪嶺熱點 17 神志勇進


